¹ Joau. Fab. disp. cum Balth. c. 2. — ² Hier. cont. Pelag. — ³ I Pet. i.

⁴ Luc. xl. — ⁵ Matth. x. — ⁶ Luc. xviii. — ⁷ Hier. xx. Luc. i.

damnare? » Ostendit dein sacros Baptismi ritus sanctorum Patrum vetustissimorum, ut Ignatii, Dionysii, Cypriani, Hieronymi, traditione ad nos derivatos: eumque Hieronymum et Origenem veluti sua sententiæ assertores falso traduceret Balthasar, respondit Faber Hieronymum, qui adversus Pelagium ejus erroris auctorem duos libros edidisset, in contrarium sensum deterqueri: Origenem in Epistola ad Romanos testari Baptisma parvolorum ab Apostolorum temporibus ad illius æfatem dimanasse: Cypriani vero in Epistola ad Fidum auctoritatem his verbis expressam adduxit: « Quantum ad causam infantium perfinet, quos dixisti intra secundum vel tertium diem, quo nati sunt, constitutos baptizari non oportere, et considerandam legem circumcisionis antiquæ, ut intra octavum diem eum, qui natus est, baptizandum et sanctificandum non putares; longe aliud in Concilio nostro visum est: in hoc enim, quod tu putabas esse faciendum, nemo consensit, sed universi potius judicavimus nulli hominum nato misericordiam Dei et gratiam denegandam; nam cum Dominus in Evangelio suo dicat: *Filius hominis non renit animos hominum perdere, sed salvare, quantum in nobis est, si fieri potest, nulla anima perdenda est.* »

Cum igitur Cyprianum sperneret novator, demum universæ Ecclesiæ traditione, cuius auctoritati sacrarum Scripturarum nititur auctoritas, illum contudit, ad quam quidem auctoritatem Ecclesiæ Zuinglius confugere erat eaœctus: « Tunc, inquit, amicus Zuinglius adversus te, asseclas sectatoresque tuos non leve argumentum objecil puerorum Baptismum a tempore Apostolorum ac Christi discipulorum ad suam usque memoriam permanasse, perque totam fidelium Ecclesiam omnium in usu extilisse ». Porro Faber, cum multa de traditionum dignitate disseruisset¹, ilerum e saeris Scripturis plura testimonia pro infantium Baptismo attulit²: Stephanæ³ et Lydiæ purpurariæ integras familias Baptismo ablutas; in his vero sine dubio aliquos pueros fuisse: annuntiatum de Christo⁴ quod salvum esset facturus populum suum a peccatis eorum; cur ergo e numero populi infantes tollantur, vetenturque in fide Ecclesiæ baptizari? infantes in lege Moysis circumcisos, ut majorum fidei compotes fierent; cur non pariter infantes baptizandos, cum in confessio sit legem per Moysem datam⁵, gratiam autem et veritatem per Jesum Christum factam esse? unde hauserint Anabaptistæ misericordem Deum pueris occultum fidei donum non inserere, spiritum ubi velil spirare, et ad Baptismi effectum aquam tantum et Spiritum sanctum requiri, teste Christo: sancrorum Innoc-